
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 сентября 2023 года № 10/3 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально – воспитательной, 

физкультурно – оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино на 

четвертый квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино                                    

от 18.09.2023 года № 302/9-исх. 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Люблино на четвёртый квартал 2023 

года согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х. 

 

 

Глава муниципального округа 

Люблино              Р.Х. Багаутдинов 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от 21 сентября 2023 года № 10/3 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на 4 квартал 2023 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация  

Число 

участни

ков 

Финансирование 

ОКТЯБРЬ 

1.  

«Мы любим Вас» - 

встреча и чаепитие с 

пожилыми людьми, 

выступление дуэта 

«Барыня». 

Мероприятие ко Дню 

пожилого человека 

01.10.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

10 Собственные 

средства 

2.  

«День пожилого 

человека» 

01.10.2023 КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

200 Средства 

бюджета города 

Москвы 

3.  

Тематическая 

прогулка в парке 

«Кремль в 

Коломенском» 

01.10.2023 Парк «Коломенское» РОО «Яблочко» 30 Собственные 

средства 



4.  

Выставка рисунков 

«Наши бабушки и 

дедушки» 

  02.10.2023 - 

09.10.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

5.  

«Мои любимые 

учителя» - 

поздравление 

учителей с праздником 

«День учителя» 

 

05.10.2023 

 

Школы района 

Люблино 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

5 Собственные 

средства 

6.  

Мастер-класс 

«Карандаш для 

начинающих» 

07.10.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

7.  

Мастер-класс 

«Скетчинг» 

07.10.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

8.  

Мастер-класс «Уроки 

маникюра» 

07.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

9.  

Курс кройки и шитья 

для детей 

07.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

10.  

Встреча женского 

клуба 

07.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 



11.  

Мастер-класс «День 

почты» 

08.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

12.  
Женский Клуб встреч 08.10.2023 уточняется РОО «Мария плюс» 20 Собственные 

средства 

13.  
«Не стареют душой» 

ветераны-открытки 

09.10.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 

14.  
Выставка «Мы рисуем 

Осень» 

  09.10.2023 -

23.10.2023 

ДТЦ «Сильвант», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

40 Собственные 

средства 

15.  

Урок мужества 

«Живет Герой на 

улице родной» (показ 

фильмов о героях 

Великой 

Отечественной войны) 

10.10.2023 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Собственные 

средства 

16.  

Турнир по мини-

футболу в честь 

празднования Дня 

учителя 

10.10.2023 ул. Ставропольский 

проезд, д. 13  

(спортивная площадка) 

РОО СРСИ «Дебют» 40 Собственные 

средства 

17.  
Мастер-класс по 

изготовлению 

блиндажных свечей 

11.10.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

18.  
Мастер-класс 

«Акварель для 

начинающих» 

14.10.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

19.  
Мастер-класс 

«Скетчинг» 

14.10.2023 ДТЦ «Сильвант» РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 



ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

20.  

Встреча женского 

клуба 

14.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

21.  

Мастер-класс «Уроки 

маникюра» 

14.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

22.  

Мастер-класс «Курс 

кройки и шитья для 

детей» 

14.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

23.  

Интерактивный 

спектакль для 

малышей «Колобок» 

 

14.10.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

50 Собственные 

средства 

24.  Просмотр сказки 
15.10.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

40 Привлеченные 

средства 

25.  Тропа здоровья 
15.10.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 6 

Собственные 

средства 

26.  
Мастер-класс «Осень в 

красках»  

15.10.2023 

 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Собственные 

средства 

27.  

Праздничное 

мероприятие ко Дню 

отца 

15.10.2023 

 

Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  30 Собственные 

средства 



28.  
Праздник осени 17.10.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

10 Собственные 

средства 

29.  
Письма солдатам 19.10.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

50 Привлеченные 

средства 

30.  
Мастер-класс «Чудо 

войлок» 

19.10.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

31.  
Мастер-класс по 

актерскому мастерству 

20.10.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 10 

Собственные 

средства 

32.  
Мастер-класс 

«Изготовление кулона 

из бересты Шаркунок» 

20.10.2023 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 

Собственные 

средства 

33.  

Мастер-класс «Уроки 

маникюра» 

21.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

34.  

День китайской 

культуры 

22.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  10 Собственные 

средства 

35.  
Выставка «Мы рисуем 

Мир» 

  23.10.2023 -

30.10.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

40 Собственные 

средства 

36.  
«Осенины» - праздник 

осени 

24.10.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

 

20 

Собственные 

средства 

37.  
Мастер-класс «Курс 

кройки и шитья для 

детей» 

24.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 



ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

38.  

Встреча женского 

клуба 

24.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

39.  
Урок мужества 

«Живет Герой на 

улице родной» 

25.10.2023 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 

Собственные 

средства 

40.  
Конкурс осенних 

поделок 

25.10.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 Собственные 

средства 

41.  
Вечер русского 

романса 

26.10.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

50 Привлеченные 

средства 

42.  

Мастер-класс «Уроки 

маникюра» 

28.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

43.  

Мастер-класс «Курс 

кройки и шитья для 

детей» 

28.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

44.  

Встреча женского 

клуба 

28.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 



45.  

День мультфильмов 

(просмотр советских 

мультфильмов) 

29.10.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

46.  
Мастер-класс 

«Дрифтвуд» 

30.10.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

47.  
Мастер-класс по 

актерскому мастерству 

30.10.2023 

 
ул. Совхозная, д. 23 АНО «Школа ТВ» 10 

Собственные 

средства 

48.  Спортивная эстафета 
31.10.2023 

 
уточняется АНО «Школа ТВ» 10 

Собственные 

средства 

49.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама» 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16 
БФ св. Пантелеймона 10 

Собственные 

средства 

50.  

Работа Персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

школьников района 

Люблино 

уточняется уточняется БФ св. Пантелеймона 10 
Собственные 

средства 

51.  
Участие в выставке-

конкурсе стендовых 

моделей  

уточняется уточняется БФ св. Пантелеймона 5 
Собственные 

средства 

НОЯБРЬ 

52.  
Викторина «День 

народного единства» 

01.11.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 Собственные 

средства 



53.  
Выставка ко дню 

Народного Единства 

«Мы друзья» 

04.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

40 Собственные 

средства 

54.  

Мастер-класс 

«Акварель для 

начинающих» 

04.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

55.  

Мероприятие, 

посвященное Дню 

согласия и 

примирения в России 

04.11.2023 Обзорная экскурсия по 

Москве (автобус) 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

20 Собственные 

средства 

56.  

Мастер-класс для 

девочек «Бьюти 

стайл» 

04.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

57.  

Мастер-класс для 

девочек «Ниточки-

иголочки» 

04.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

58.  

Встреча женского 

клуба 

04.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

59.  

День народного 

единства 

05.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 



60.  
Вечер мелодии из 

кинофильмов о 

полиции 

06.11.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

25 Привлеченные 

средства 

61.  
Мастер-класс 

«Пастель для 

начинающих» 

11.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

62.  

Соревнование по 

настольным играм 

(хоккей, футбол) в 

честь Дня народного 

единства 

11.11.2023 ул. Степана Шутова,  

д. 8, корп. 3,  

(спортивный зал ГБОУ 

«Школа № 460») 

РОО СРСИ «Дебют» 50 Собственные 

средства 

63.  

Мастер-класс для 

девочек «Бьюти 

стайл» 

11.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

64.  

Мастер-класс для 

девочек «Ниточки-

иголочки» 

11.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

65.  

Встреча женского 

клуба 

11.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

66.  
Мастер-класс 

«Гербера» 

13.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

67.  Здоровые суставы 
15.11.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 6 

Собственные 

средства 



68.  
«Дорога добра» -

открытка для 

ветеранов 

16.11.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

45 Привлеченные 

средства 

69.  
Мастер-класс 

«Пастель для 

начинающих» 

18.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

70.  

День рождения Деда 

мороза 

18.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  25 Собственные 

средства 

71.  
Мастер-класс 

«Поделка Домовенок»  20.11.2023 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 

Собственные    

средства 

72.  
Мастер-класс «Рисуем 

вместе» 

20.11.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 10 

Собственные 

средства 

73.  
Мастер-класс «Кружка 

из полимерной глины» 

22.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные    

средства 

74.  

Веселые старты 22.11.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

25 Собственные    

средства 

75.  

Мастер-класс 

«Подарок маме» 

23.11.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

10 Собственные 

средства 



76.  

Портрет моей мамы 24.11.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

45 Привлеченные 

средства 

77.  

Праздничное 

мероприятие ко Дню 

матери 

24.11.2023 КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

200 Средства 

бюджета города 

Москвы 

78.  

Интерактивный 

спектакль для 

малышей «Репка» 

 

25.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

50 Собственные 

средства 

79.  

Мастер-класс 

«Пастель для 

начинающих» 

25.11.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

80.  

Мастер-класс для 

девочек «Бьюти 

стайл» 

25.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

81.  

Мастер-класс для 

девочек «Ниточки-

иголочки» 

25.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 



82.  

Встреча женского 

клуба 

25.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

83.  

Праздничное 

мероприятие ко Дню 

матери 

26.11.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  30 Собственные 

средства 

84.  

«Мамочка любимая 

моя» -  

мероприятие, 

посвященное Дню 

матери в России. 

Вручение матерям 

сувениров и поделок, 

изготовленных руками 

детей 

26.11.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

10 Собственные 

средства 

85.  
Женский Клуб встреч 26.11.2023 уточняется РОО «Мария плюс» 20 Собственные 

средства 

86.  

«Золотые юбиляры 

Люблино» - 

поздравление 

семейных пар, 

проживших в браке 50 

лет и более 

27.11.2023 уточняется Управа района 

Люблино города 

Москвы 

50 Средства 

бюджета города 

Москвы 

87.  
«Мама милая моя» -  

праздник ко Дню 

матери 

28.11.2023 ул. Маршала Баграмяна, 

д. 7 

РОО «Яблочко» 30 Собственные 

средства 

88.  
Мастер-класс 

«Топиарий» 

29.11.2023 ДТЦ «Сильвант» РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 



ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

89.  
Знакомство с 

кукольным театром 

30.11.2023 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 10 

Собственные 

средства 

90.  
Акция «Поделись 

теплом» 
уточняется ул. Судакова, д.11 

РОО «Мария плюс» 20 Собственные 

средства 

91.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама» 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16 
БФ св. Пантелеймона 10 

Собственные 

средства 

92.  

Работа Персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

школьников района 

Люблино 

уточняется уточняется БФ св. Пантелеймона 10 
Собственные 

средства 

93.  
Участие в выставке-

конкурсе стендовых 

моделей  

уточняется уточняется БФ св. Пантелеймона 5 
Собственные 

средства 

ДЕКАБРЬ 

94.  
Конкурс рисунков 

«Новый год» 

  01.12.2023 -

07.12.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 Собственные 

средства 

95.  

Мастер-класс для 

девочек «Бьюти 

стайл» 

02.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 



96.  

Мастер-класс для 

девочек «Ниточки-

иголочки» 

02.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

97.  

Встреча женского 

клуба 

02.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

98.  

День инвалидов 03.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

99.  
Мастер-класс 

«Снежинка- мандала» 

04.12.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

100.  

Выставка рисунков 

«Елка Победы» 

  05.12.2023 -

19.12.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

40 Собственные 

средства 

101.  

Мастер-класс 

«Новогодняя 

открытка» 

05.12.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 Собственные 

средства 

102.  
Мастер-класс «Рисуем 

зиму» 
05.12.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 6 

Собственные 

средства 

103.  

Праздничное 

мероприятие ко Дню 

Героя 

07.12.2023 

КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

200 Средства 

бюджета города 

Москвы 

104.  

Конкурс на лучшую 

поделку из 

природного материала 

08.12.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

50 Привлеченные 

средства 



105.  

Мастер-класс для 

девочек «Бьюти 

стайл» 

09.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

106.  

Мастер-класс для 

девочек «Ниточки-

иголочки» 

09.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

107.  

Встреча женского 

клуба 

09.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

108.  

Мастер-класс 

«Поделки из ваты» 
10.12.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

109.  

Учебно-

тренировочные сборы 

«Мужское братство» 

для учащихся в клубах 

и кружках БФ им. 

Святителя Тихона  

 

 

10.12.2023 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 

Собственные 

средства 

110.  

Неделя Открытых 

уроков 

 

  11.12.2023 -

16.12.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

80 Собственные 

средства 

111.  

Новогодняя викторина 14.12.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 Собственные 

средства 



112.  Женский Клуб встреч 15.12.2023 уточняется 
 

РОО «Мария плюс» 

 

20 

Собственные 

средства 

113.  
Мастер-класс 

«Самооборона» 
15.12.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 8 

Собственные 

средства 

114.  

Экскурсия для детей и 

родителей на фабрику 

мороженого «Чистая 

линия» 

15.12.2023 Московская обл.,  

г. Долгопрудный, 

ул. Виноградная, д. 13 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

15-20 Собственные 

средства 

115.  

День чая, знакомство с 

разными сортами чая 

17.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

116.  

Мастер-класс по 

декупажу 

«Новогодняя свеча» 

18.12.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

117.  

Мастер-класс по 

декупажу 

«Новогодняя свеча» 

20.12.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

118.  
Знакомство с теневым 

театром 
20.12.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «Школа ТВ» 10 

Собственные 

средства 

119.  

Мастер-класс по 

изготовлению 

блиндажной свечи 

21.12.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

120.  

Мастер-класс 

по росписи пряников 

для детей 
23.12.2023 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 

Собственные 

средства 



«Рождественский 

узор»  

121.  

Интерактивный 

спектакль для 

малышей «Рукавичка» 

 

23.12.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

50 Собственные 

средства 

122.  

Новогоднее 

мероприятие «Елка 

главы» 

23.12.2023 КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

250 Средства 

бюджета города 

Москвы 

123.  

Мастер-класс для 

девочек «Бьюти 

стайл» 

23.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

124.  

Мастер-класс для 

девочек «Ниточки-

иголочки» 

23.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

125.  

Встреча женского 

клуба 

23.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

126.  

Выставка 

«Рождественская 

сказка» 

  23.12.2023 -

31.12.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

40 Собственные 

средства 

127.  

Мастер-класс 

«Снежинки их 

бумаги» 

24.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 



128.  

«Новогодний 

сюрприз» -  

мастер-классы и 

творческие номера 

коллективов 

25.12.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

20 Собственные 

средства 

129.  

Елка для детей-

инвалидов «Чаепитие 

с Дедом Морозом» 

26.12.2023 уточняется 

 

РОО «Мария плюс» 

 

30 

Собственные 

средства 

130.  

Конкурс творческих 

работ учащихся БФ 

им. Святителя Тихона   

«Светлый праздник - 

Рождество Христово» 

26.12.2023 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 

Собственные 

средства 

131.  
Новогодние 

приключения у ёлки 

26.12.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

50 Привлеченные 

средства 

132.  

«Новогодняя сказка» - 

концерт и 

интерактивная 

программа 

28.12.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

100 Собственные 

средства 

133.  

Новогодние 

приключения  

28.12.2023 

31.12.2023 

 

Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

134.  

Конкурс рисунка 

«Зимние забавы 

детей» 

29.12.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 

135.  

Театрализованное 

представление 

«Новогодняя сказка» 

 

29.12.2023 

ДК «Прожектор» 

ул. 1-я Владимирская,  

д. 10б, стр. 3 

Фонд содействия 

развитию района 

 

65 Собственные 

средства 



Люблино ЮВАО 

города Москвы 

136.  

Соревнование по 

настольным играм 

(хоккей, футбол) в дни 

зимних каникул 

29.12.2023 ул. Степана Шутова,  

д. 8, корп. 3,  

(спортивный зал ГБОУ 

«Школа № 460») 

РОО СРСИ «Дебют» 50 Собственные 

средства 

137.  

«К нам приходит Дед 

Мороз!» - праздник к 

Новому году 

 

30.12.2023 

 

ул. Маршала Баграмяна, 

д. 7 

 

РОО «Яблочко» 

 

30 

Собственные 

средства 

138.  

Мастер-класс для 

девочек «Бьюти 

стайл» 

30.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

139.  

Мастер-класс для 

девочек «Ниточки-

иголочки» 

30.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  15 Собственные 

средства 

140.  

Встреча женского 

клуба 

30.12.2023 Семейный клуб 

«Мармеландия»  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП «Логос»  20 Собственные 

средства 

141.  

Акция «Поделись 

теплом», Дед Мороз в 

гости (дети-инвалиды 

колясочники и 

лежачие)  

 

 

уточняется 

 

 

территория района 

Люблино 

 

 

РОО «Мария плюс» 

 

 

10  

 

 

Собственные 

средства 



142.  
Ёлка на 

Новороссийской 

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 300 Собственные 

средства 

143.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама» 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16 
БФ св. Пантелеймона 10 

Собственные 

средства 

144.  

Работа Персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

школьников района 

Люблино 

уточняется уточняется БФ св. Пантелеймона 10 
Собственные 

средства 

 

 

 


